
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 71Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°003/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SRP/PMSA
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de COMBUSTÍ-
VEL (gasolina comum, óleo diesel comum S500 e  óleo diesel S10) para ser 
utilizado na execução das atividades da Secretária Municipal de Assistência 
Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Admi-
nistração e seus departamentos. Abertura no dia 25/02/2021 ás 14:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 626037
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°002/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SRP/FMS
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de COMBUS-
TÍVEL (gasolina comum, óleo diesel comum S500 e  óleo diesel S10) para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA. 
Abertura no dia 25/02/2021 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 626039

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 005/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para locação de carros leves e utilitários para atender 
as necessidades da SEMURB, o Sr. Álvaro Maia de Sousa, Matrícula nº 
22932, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos 
- SEMURB.
ART. 2° - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização do objeto, sob pena de acar-
retar prejuízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que 
agente público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diver-
sos motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto O Sr. Alexandre 
Rangel Sousa da Silva, Matrícula nº 84443, lotado nesta Secretaria Munici-
pal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB.
ART. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, 5 de fevereiro de 2021. Jean Murilo 
Machado Marques - Secretário de Urbanismo e Serviços Públicos.
PORTARIA Nº 008/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
ART. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para aquisição de material para pavimentação - Pó de 
Brita, Brita 01, Brita 0 (3/8) e Pedra 4 (rachão), para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, o Sr. Lucas 
Queiroz Reis, Matrícula CREA 1516316118, Matrícula nº 83076.
ART. 2° - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização do objeto, sob pena de acar-
retar prejuízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que 
agente público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diver-
sos motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto o Sr. Ronilson 
Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, Divisão de Compras - SEMINFRA, 
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura.
ART. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e Publique-se, dê-se ci-
ência e cumpra-se.  Santarém, 3 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 626036

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo 
menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE LINK DEDICADO COM MANUTENÇÃO À REDE MUNDIAL DE COMPUTA-
DORES - INTERNET BANDA LARGA ILIMITADA VISANDO O ATENDIMEN-
TO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E 
FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do re-
cebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 23/02/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará 
disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/li-
citacoes/ e www.comprasnet.gov.br e email: licitacaosdc2021@gmail.com, 
e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão 
Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, 
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00011/2021 O município de São Do-
mingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, TAIS COMO MÁSCARAS, ALCOOL EM 
GEL A 70% E ALCOOL LIQUIDO A 70%, EM PREVENÇÃO A PANDEMIA DO 
COVID-19, NO RETORNO AS AULAS PRESENCIAIS PARA O ANO LETIVO 
DE 2021 NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 23/02/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital esta-
rá disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comis-
são Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, 
no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2021-00001CP
O Município de São Domingos do Capim através da presidente da C.P.L. 
Torna público a abertura de processo Licitatório para AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS DO AGRICULTOR RURAL FAMILIAR E DO EMPREEN-
DEDOR FAMILIAR RURAL, A FIM DE ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA O ANO LETIVO 2021, REFERENTE 
AOS PROGRAMAS: EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE, PRÉ ESCOLAR), ENSI-
NO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA, ATENDIMEN-
TO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO-AEE. REMANESCENTE DE QUILOMBO-
LAS E O PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 01/03/2021 às 09:00 horas, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. 
Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635000, o edital 
está disponível no site do TCM e na prefeitura municipal deste município 
das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.
AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2021-00002CP O Município de São Domin-
gos do Capim através da presidente da C.P.L. Torna público a abertura 
de processo Licitatório para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO 
AGRICULTOR RURAL FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA ELABORAÇÃO DE KIT’S, A FIM DE ATENDER AO PROGRAMA NACIO-
NAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA O ANO LETIVO 2021, RE-
FERENTE AOS PROGRAMAS: EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE, PRÉ ESCO-
LAR), ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA, 
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO-AEE, REMANESCENTES DE 
QUILOMBOLAS E O PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM-PÁ. A abertura será no dia 01/03/2021 às 14:00 
horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 
68.635000, o edital está disponível no site do TCM e na prefeitura munici-
pal deste município das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA C.P.L.

Protocolo: 626042

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO N° 20210201. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Contratado: Super Posto Estrela Ltda, CNPJ 
Nº 02.848.944/0001-49. Valor do contrato: R$ 58.800,00 (Cinquenta Oito 
mil e Oitocentos reais). Origem: D.L. n° 7/2021-2801-01. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustível e deriva-
dos. Conforme decreto municipal n° 001/2021. Vigência: 05/02/2021 a 
30/03/2021.


